



จังหวัดลำพูน

เลขรับ 068

วันที่ 29 เม.ย. 2568

เวลา.....

ที่ ลพ ๕๓๕๐๒/ ๗๗๙

สำนักงานเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ถนนลำพูน-บ้านธิ ลำพูน ๕๑๐๐๐

๒๔ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมื่น เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่องถึงบ้าน
นายธงชัย ชัยพนัส (ครั้งที่ ๒)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และแบบสรุปราคากลางฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมื่น เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง ถึงบ้านนายธงชัย
ชัยพนัส งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๕๘๖,๑๗๖.๔๔
บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลมะเขือแจ้จึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ในการนี้ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้โปรดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน
และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

ดำเนินการ

(นายจรัส ช่างเรือน)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด รักษาการแทน

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

๒๙/๔/๖๘

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๒ ๘๒๐๐ ต่อ ๓๐๕, ๓๐๖

โทรสาร ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๒๒

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์

สำนักงานจังหวัดลำพูน

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวจันทิมา เดชทุทธิวัจน์)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

๒๙ เม.ย. ๖๘



ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง
ถึงบ้านนายธงชัย ชัยพนัส (ครั้งที่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้
การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ
ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย
ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
 อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
 ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับการแต่งตั้ง
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ ที่ ๐๔๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้คำนวณราคากลางและ
การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ ๘ บ้านกัวมีน เริ่มจากบริเวณข้างวัดริมร่อง ถึงบ้านนายธงชัย ชัยพนัส
ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาว ๒๓๗.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อขนาด
๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒ บ่อ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด
งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๕๘๖,๑๗๖.๔๔ บาท
(ห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ ๘

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐.-บาท ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน

๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๓๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๘๖,๑๗๖.๔๕.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อติษพันธ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายร่มฉัตร จิงประสานเกียรติ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

๖.๓ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมลพูน อินทะอุด) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ลงชื่อ อนุมัติราคากลาง วันที่ ๘ มี.ค ๖๘

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาลปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เสือศรีสุวรรณ)

ปลัดเทศบาล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 8

รางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 8 ขนาดกว้างใน 0.30 เมตร ลึกในเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวรวม 237 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

จากข้างวัดริมร่องถึงบ้านนายธงชัย ชัยพันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

31 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม หนา 5 ซม.	ตร.ม.	6.00	11.56	69.36	1.3642	15.77	94.62
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
2.1	งานคืนผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรงข้อ้อย 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.)	ตร.ม.	6.00	402.56	2,415.36	1.3642	549.17	3,295.03
3	งานเบ็ดเตล็ด							
3.1	งานวางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30*0.40 หนา 0.12 ม.	ม.	237.00	1,189.44	281,897.28	1.3642	1,622.63	384,564.26
3.2	งานฝารางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40*0.50 หนา 0.12 ม.	ม.	237.00	561.35	133,039.95	1.3642	765.79	181,493.09
3.3	งานบ่อพัก คลส. ขนาด 0.87*0.87 หนา 0.12 ม.	บ่อ	2.00	3,174.30	6,348.60	1.3642	4,330.38	8,660.76
3.4	งานวางท่อกลมขนาด ๑๖ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	6.00	842.29	5,053.74	1.3642	1,149.05	6,894.31
3.5	งานทรายถมข้างท่อ	ลบ.ม.	2.28	377.57	860.85	1.3642	515.08	1,174.37
4	ค่าทดสอบวัสดุ	งาน						
					429,685.14		TOTAL	586,176.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

586,176.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคาค่าก่อสร้าง	ห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์	586,176.44
ขนาดหรือเนื้อที่	237.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	2,473.32 บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ).....

(นายภาคิน อติพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายรัมณัฏฐ์ กระจ่างเกียรติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกมลพูน อินทะอุต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นายไม่วิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)

เจ้าพนักงานวัสดุ